pensa Eletrônica nº 13/2025 –CCG/PA , constante do PAE nº 2025/2395207 
, é regido pelo Art.75 , Inciso II , da Lei Federal nº 14.133/2021 e no De-
creto Estadual nº 2.787 , de 29 de novembro de 2022 .
ASSINATURA: 30/07/2025.
VALO GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 11/08/2025 a 11/08/2026.
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Centros Regionais - Projeto Atividade: 8314
Plano Interno: 4110008314C
Ação: 283060 - Marabá
Fonte: 01500000001 - Fonte Detalhada:

[...]

pensa Eletrônica nº 13/2025 –CCG/PA , constante do PAE nº 2025/2395207 
, é regido pelo Art.75 , Inciso II , da Lei Federal nº 14.133/2021 e no De-
creto Estadual nº 2.787 , de 29 de novembro de 2022 .
ASSINATURA: 30/07/2025.
VALO GLOBAL ESTIMADO : R$ 3.420,00 (três mil quatrocentos e vinte reais)
VIGÊNCIA: 11/08/2025 a 11/08/2026.
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Centros Regionais - Projeto Atividade: 8314
Plano Interno: 4110008314C
Ação: 283028 - Santarém
Fonte: 01500000001 - Fonte Detalhada:

[...]

pensa Eletrônica nº 13/2025 –CCG/PA , constante do PAE nº 2025/2395207 
, é regido pelo Art.75 , Inciso II , da Lei Federal nº 14.133/2021 e no De-
creto Estadual nº 2.787 , de 29 de novembro de 2022 .
ASSINATURA: 30/07/2025.
VALO GLOBAL ESTIMADO : R$ 1.368,00 (um mil , trezentos e sessenta e 
oito reais )
VIGÊNCIA: 11/08/2025 a 11/08/2026.
EXERCÍCIO: 2025.
ORÇAMENTO:
UG Casa Civil: 110105
Funcional Programática: 110105.04.122.1297
Centros Regionais - Projeto Atividade: 8314
Plano Interno: 4110008314C
Ação: 284606 - Itaituba
Fonte: 01500000001 - Fonte Detalhada:

[...]

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2025.
VIGÊNCIA: O presente termo para efeito de pagamento será retroativo a 
01/01/20205, até o termino do prazo contratual em 27/02/2026, ressal-
vando a continuidade em caso de prorrogação.
VALOR MENSAL (CR Marabá e CR Santarém): R$ 52.548,00 (cinquenta e 
dois mil quinhentos e quarenta e oito reais).
VALOR GLOBAL (CR Marabá e CR Santarém):R$ 630.576,00 ( seiscentos e 
trinta mil quinhentos e setenta e seis reais ) .
EXERCÍCIO: 2025.
ORCAMENTO:
 Unidade Gestora – UGR: 110105
 Plano Interno: 4110008314C
 Ação: 283060 – Marabá e 283028- Santarém
 Funcional Programática: 110105.04 122 – 1297
 Projeto/Atividade: 8314
 Fonte de recurso: 01500000001 – Fonte detalhada:

[...]

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 1233767

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 018/2025-PGE
Exercício: 2025
Modalidade: PE 90005/2025
Data da Assinatura: 13/08/2025
Vigência: 14/08/2025 a 11/11/2025
Valor Global: R$ 5.034,00 (cinco mil e trinta e quatro reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893 
- Elemento de Despesa: 449052 - Fonte: 02759000040 e 01759000040
Objeto: Aquisição de relógio de ponto Prime SF, marca Henry, biométrico 
por impressão digital, sem impressão de comprovante, para registro de